
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

___20.05.2016 _______                  г. Белогорск                                         № 844 

 

 

О проведении государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего образования,                      

в городе Белогорске в                      

2015-2016 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 25.12.2013 № 1394 (с изменениями и дополнениями), приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.01.2016 № 34 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 

предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его 

проведении в 2016 году», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26.01.2016 № 35 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и 

воспитания, используемых при его проведении в 2016 году», приказом 

министерства образования и науки Амурской области от 20.11.2016 № 1494 

«Об организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Амурской области в 2016 году», приказом министерства образования и науки 

Амурской области от 12.05.2016 № 681 «Об утверждении руководителей 

пунктов проведения экзамена, состава организаторов пунктов проведения 

экзамена, уполномоченных представителей государственной экзаменационной 

комиссии и ассистентов, медицинских работников»,  

 

приказываю: 

 

1.  Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования в городе Белогорске в 



пунктах проведения экзаменов (далее - ППЭ) в сроки, установленные 

Минобрнауки России, (Приложение). 

2.  Руководителям общеобразовательных организаций МАОУ «Гимназия №1 

города Белогорск» Е.В.Сергеевой, МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 

Т.С.Моховой, МАОУ «Школа №4 города Белогорск» Ю.С.Чарей, МАОУ 

«Школа №5 города Белогорск» Е.А.Шкуриной, МАОУ «Школа №10 

города Белогорск» Е.Б.Пахоменко, МАОУ «Школа №11 города 

Белогорск» Е.В.Рудому, МАОУ СШ №17 Ю.А.Цеподой, МАОУ «Школа 

№200» Н.А.Лотовой, МАОУ «Школа №201 города Белогорск»                          

Ж.В.Винниковой: 

 довести данный приказ до сведения участников образовательных 

отношений; 

 заблаговременно подготовить ППЭ  к проведению экзаменов, обеспечить 

соответствие всех помещений, выделяемых для проведения экзаменов, 

требованиям, установленным п.п. 32-34, п. 36 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования; 

   скорректировать расписание занятий с учетом сроков проведения ОГЭ и 

ГВЭ в 2016 году в основной период; 

   обеспечить бесперебойное функционирование системы видеонаблюдения 

и электроснабжения в ППЭ; 

 осуществлять подготовку ППЭ к проведению экзамена не позднее чем за 

1 день до проведения каждого экзамена; 

   за день до проведения каждого экзамена совместно с руководителем ППЭ 

оформить акт готовности ППЭ (форма ППЭ-01) и предоставить его в 

МКУ КОДМ г Белогорск. 

 обеспечить явку обучающихся в ППЭ в день проведения экзамена в 

соответствии с уведомлениями участников экзаменов, при себе участник 

экзамена должен иметь документ, удостоверяющий личность,  гелевую, 

капиллярную или перьевую ручку с чернилами черного цвета, 

дополнительные устройства и материалы в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.01.2016 

№ 34 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по 

каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 

используемых при его проведении в 2016 году», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 26.01.2016 № 35 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

перечня средств обучения и воспитания, используемых при его 

проведении в 2016 году»; 

 обеспечить явку работников ППЭ в день проведения экзамена в 

соответствии с распределением, при себе работник ППЭ должен иметь 

документ, удостоверяющий личность; 



 назначить ответственных за сопровождение (далее – сопровождающий) 

обучающихся на экзамены, при себе сопровождающий должен иметь 

документ, удостоверяющий личность, и приказ директора 

общеобразовательной организации о назначении сопровождающего. 

4.  Возложить персональную ответственность за информационную  

безопасность при проведении  государственной  итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в ППЭ в 

2016 году в основной период на организаторов и технических 

специалистов ППЭ, а также на руководителей общеобразовательных 

организаций: 

 Е.В.Сергееву, директора МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»; 

 Т.С.Мохову, директора МАОУ «Школа №3 города Белогорск»; 

 Ю.С.Чарей,  директора МАОУ «Школа №4 города Белогорск»; 

 Е.А.Шкурину, директора МАОУ «Школа №5 города Белогорск»; 

 Е.Б.Пахоменко, директора МАОУ «Школа №10 города Белогорск»;  

 Е.В.Рудоого, директора МАОУ «Школа №11 города Белогорск»; 

 Ю.А.Цеподой, директора МАОУ СШ №17;  

 Н.А.Лотову, директора МАОУ «Школа №200»;  

 Ж.В.Винникову, директора МАОУ «Школа №201 города Белогорск». 

5.  Возложить ответственность за подготовку ППЭ к проведению экзаменов 

на руководителей общеобразовательных организаций. 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Председатель МКУ КОДМ  

г Белогорск                                                                                                И.А. Губина 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В. Солодовник 

(2-01-89) 

 

 



 

 

Приложение                                                              

к приказу МКУ КОДМ г Белогорск                                                               

_20.05.2016__ № __844_____   
 

Пункты проведения и количество участников 

основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена в 2016 году на территории города Белогорск 
 

Дата Предмет Код ОО 

 

Общее количество 

участников 

ППЭ 

26.05.2016 Химия 28 10 2004 

  29 5 2006 

  30 4 2007 

  31 1 2008 

  32 5 2003 

  33 13 2009 

  34 6 2002 

  431 3 2030 

 Литература 29 1 2006 

  30 1 2007 

  33 6 2009 

 Информатика 28 34 2004 

  29, 32, 33 11 2009 

  34 43 2002 

 
Обществознание 27 29 2001 

  28 60 2004 

  29 62 2006 

  30 47 2007 

  31 49 2008 

  32 65 2003 

  33 103 2009 

  34 16 2002 

  431 36 2030 

28.05.2016 Английский язык П 28, 30, 31, 32, 33, 34 14 2009 

31.05.2016 Математика 27 30 2001 

  28 109 2004 

  29 78+1ГВЭ 2006 

  30 54+1ГВЭ 2007 

  31 57 2008 

  32 73 2003 

  33 128+6ГВЭ 2009 

  
34 68 2002 

  431 47+4ГВЭ 2030 

03.06.2016 Русский язык 27 30 2001 

  28 109 2004 

  29 78+1ГВЭ 2006 

  30 54+1ГВЭ 2007 

  31 57 2008 

  
32 73 2003 

  33 128+6ГВЭ 2009 

  34 68 2002 

  431 47+4ГВЭ 2030 



07.06.2016 Английский язык У 28, 30, 31, 32, 33, 34 14 2009 

09.06.2016 Биология 27 16 2001 

  28 26 2004 

  29 40 2006 

  30 13 2007 

  31 11 2008 

  32 19 2003 

  33 33 2009 

  34 7 2002 

  431 34 2030 

 География  28 5 2004 

  29 15 2006 

  30 15 2007 

  31 21 2008 

  32 26 2003 

  33 19 2009 

  34 17 2002 

  431 7 2030 

09.06.2016 История 27 1 2001 

  29 8 2004 

  30 14 2007 

  31 8 2008 

  32 2 2003 

  34 1 2002 

  431 1 2030 

 Физика 27, 34 31 2002 

  32 14 2003 

  28, 30 25 2004 

  29, 31, 33 31 2009 

15.06.2016 

(резерв) 

Информатика 28 35 2004 

28 (16), 29, 31, 32, 431 36 2002 

33 31 2009 

Литература 34 6 2002 

27, 28, 30, 31, 32, 33, 431 11 2009 

Обществознание  34 16 2002 

Физика 34 1 2002 

Химия 28, 30, 33 34 2009 

Биология  29, 431 2 2009 

История  28, 30, 34 3 2009 

География  27, 28, 29, 30, 31, 431 21 2009 

17.06.2016 

(резерв) 

Русский язык 
  2009 

Математика 
  

21.06.2016 

(резерв) 
Все предметы 

  
2009 

 


